
2019年 7月 18日 

お得意様 各位 

 

製造販売  株式会社 ローマン工業 

 発売 高 田 製 薬 株 式 会 社 

 

『プルスマリン A シロップ小児用 0.3％』自 主 回 収 の お 知 ら せ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます｡ 

平素は弊社医薬品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さてこの度、株式会社ローマン工業が製造販売承認を取得し、弊社が販売しております『プルスマリン Aシ

ロップ小児用 0.3％』につきまして、市場において、個装箱の製造番号および使用期限の印字が無い製品が確

認されました。 

これまでの調査から、製造工程において偶発的に発生したものと考えられますが、万全を期して影響が懸念

されるロットを自主回収することにいたしました。 

また、これまでに本件に関連した報告及び健康被害が発生したとの報告は受けておりません。 

なお、今回の回収による供給への影響はございません。 

  皆様には多大なご迷惑とお手数をお掛けし、大変申し訳なく存じますが、下記ロットの回収にご協力賜りま

すよう、伏してお願い申しあげます。 

謹白 

 

記 

回収対象製品 

 

製品名 包装形態 統一商品コード 対象ロット 

プルスマリンAシロップ小児用 0.3％ 500ｍL 120-06450-0 19C57、18I50、16L24 

 

 

回収品の流通に関するお問い合わせ先 

高田製薬株式会社  営業統括部 販売管理課   

TEL：048－767－3085 

FAX：048－767－3063 

 

回収品の品質に関する問い合わせ先 

株式会社ローマン工業 品質保証部 

TEL：045-784-7841 

FAX：045-784-7843 

以上 


